[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO nº 005/CIB/06

Considerando a Deliberação CIB 005/04 de 29/01/04 que aprova a Programação Pactuada e Integrada da Assistência Ambulatorial e Hospitalar, que define os recursos percapitamente por tipo de serviço e com as respectivas referências;

Considerando ainda, a solicitação de Credenciamento do Gestor Municipal de Criciúma (em anexo) para prestação de serviços em Medicina Nuclear.

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, APROVA o credenciamento com posterior remanejamento de teto dos serviços na área de Medicina Nuclear, conforme especificação abaixo:

· R$ 215.361,86/ano, sendo R$ 17.946,82/mês da Gestão Plena do Sistema Estadual para o município de Criciúma referente a serviços na área de Medicina Nuclear (grupo 32 da Alta Complexidade Ambulatorial), a serem prestados aos municípios das Regiões da AMESC, AMREC e AMUREL, conforme relação anexa;
Florianópolis, 23 de fevereiro de 2006.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]